
URZĄD MIASTA PIEKARY ŚLĄSKIE 
BIURO ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH 

41-940 Piekary Śląskie, ul. Bytomska 84 

e-mail: bzp@piekary.pl  

 

BZP.ZD- 001790/25 

Piekary Śląskie, 25 listopada 2025 r. 

BZP.271.47.2025 

                                    

                            WYJAŚNIENIE I ZMIANA TREŚCI SPECYFIKACJI 

dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn. 

Dostawa urządzenia do paczkowania wody 

Zamawiający – Gmina Piekary Śląskie reprezentowana przez Prezydenta Miasta, na 

podstawie art. 284 ust. 1, 2 i 6 oraz art. 286 ust. 1, 3, 5 i 7 ustawy z dnia 11 września 2019 r. 

– Prawo zamówień publicznych informuje, że do treści specyfikacji wpłynęły pytania, na które 

udziela odpowiedzi i zmienia treść swz jak niżej: 

 

Pytania z dnia 21.11.2025 r.: 

Pytanie 1 

Z uwagi na zwielokrotniony popyt związany z realizacją dostaw paczkowarek w ramach 

„Programu Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej na lata 2025-2026” przeciwdziałając 

sytuacjom, w których zabraknie oferentów lub poziom cen ulegnie znacznemu 

podwyższeniu, Wykonawca wnosi o zmianę terminu wykonania zamówienia na 

30.12.2025 r. Jeśli wspomniany termin jest nieakceptowalny, Wykonawca proponuje 

termin 23.12.2025 r.  

W celu prawidłowego wykorzystania przeznaczonych na przedmiotowy program 

środków, zapobiegnięciu ich zmarnotrawienia, Wykonawca wnosi o zmianę terminu 

wykonania. 

 

Odpowiedź 1: 

Termin realizacji zamówienia, zgodnie z ustawą Pzp, został określony w dniach.            

W związku z powyższym Zamawiający podtrzymuje zapis ujęty w Rozdz. V - Termin 

wykonania zamówienia tj. „Termin realizacji zamówienia wynosi: 7 dni od daty 

zawarcia umowy”. 

Ponadto zamówienie jest realizowane z dotacji przyznanej przez Wojewodę Śląskiego 

z Programu Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej, której jednym z warunków jest 

zrealizowanie i rozliczenie zamówienia do końca bieżącego roku. 

 

Pytanie 2 

Wnioskujemy o wprowadzenie do SWZ wymagania od wykonawców złożenia wraz     

z ofertą przedmiotowych środków dowodowych – atestu PZH (Państwowego Zakładu 

Higieny)  dla paczkowarki do wody pitnej oraz do folii do pakowania w celu 

potwierdzenia zgodności oferowanych dostaw paczkowarek do wody przeznaczonej 

do spożycia przez ludzi oraz folii  do pakowania,  z wymaganiami, cechami lub 

mailto:bzp@piekary.pl


kryteriami określonymi w opisie przedmiotu zamówienia, zgodnie z art. 107 ust. 1 

ustawy Pzp. Bądź z uwagi na charakter urządzenia wnioskujemy aby Zamawiający 

wymagał dostarczenie wyżej wymienionych atestów PZH przez podpisaniem umowy 

jako warunek do podpisania umowy. 

 

Odpowiedź 2: 

Zgodnie z punktem II.3 opisu przedmiotu zamówienia (załącznik nr 4 do swz) 

oferowane urządzenie musi posiadać wszystkie niezbędne atesty, certyfikaty                     

i dopuszczenia potwierdzające możliwość kontaktu z wodą przeznaczoną do spożycia 

przez ludzi (m.in. atest PZH). Zamawiający jako gospodarz postępowania opisał 

wymagania dotyczące złożenia oferty oraz podpisania i realizacji umowy w specyfikacji 

warunków zamówienia i nie uwzględnia wniosków wykonawcy przedstawionych             

w pytaniach 2, 3, 4 i 6. 

 

Pytanie 3 

Wnioskujemy o wprowadzenie do SWZ wymagania od wykonawców złożenia wraz     

z ofertą przedmiotowych środków dowodowych – karty katalogowej oferowanego 

urządzenia. 

 

Odpowiedź 3: 

Zamawiający nie wymaga złożenia karty katalogowej oferowanego urządzenia. 

 

Pytanie 4 

Wnioskujemy o wprowadzenie do SWZ wymagania od wykonawców złożenia wraz     

z ofertą przedmiotowych środków dowodowych – raporty z badań foli wykonanych 

przez niezależne akredytowane laboratorium potwierdzające uzyskanie wymaganych 

prawem wyników w zakresie:  

• oceny biofilmu zgodnie z PN-EN 16421:2015-01 lub równoważną,  

• badań organoleptycznych zgodnie z PN-EN 1622:2006 oraz PN-EN ISO 7027-

1:2016-09 oraz PN-EN ISO 7887:2012+AP 1:2015-06 lub równoważnymi,  

• badań w zakresie migracji substancji organicznych zgodnie z PN-EN 12873 oraz 

PN-EN 1484:1999 lub równoważnymi,  

• badań w zakresie migracji metali i nieorganicznych składników zgodnie z PN-EN 

17294-2:2024-04 lub równoważną. 

 

Odpowiedź 4: 

Zamawiający nie wymaga złożenia raportów z badań folii. Zamawiający wymaga, aby 

dostarczony przedmiot zamówienia spełniał wszystkie wymagania opisane                      

w załączniku nr 4 do swz (opis przedmiotu zamówienia), w tym również w pkt 7 (bez 

negatywnego wpływu na jej przydatność do spożycia), 8 (przeznaczonych do wody 

pitnej) i 10 (wykonanych z materiałów dopuszczonych do kontaktu z wodą pitną). 

 

 



 

Pytanie 5 

W związku z koniecznością złożenia rzetelnej oferty, Wykonawca wnosi o zmianę 

terminu składania ofert co najmniej o 5 dni. 

 

Odpowiedź 5: 

Zamawiający zmienia termin składania i otwarcia ofert zgodnie z informacją na końcu 

pisma. 

 

Pytanie 6 

W związku z prowadzonym postępowaniem wnosimy o wskazanie w SWZ warunku 

udziału w postępowaniu dot. zdolności technicznej lub zawodowej w zakresie 

posiadania przez Wykonawcę doświadczenia polegającego na należytym wykonaniu 

w okresie ostatnich 3 lat (a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym 

okresie) co najmniej jednej dostawy paczkowarki do wody pitnej. 

Wprowadzenie powyższego warunku zapewni udział w postępowaniu wyłącznie 

podmiotów posiadających rzeczywiste doświadczenie w dostawach urządzeń 

specjalistycznych, oraz zagwarantuje prawidłową realizację zamówienia, a ponadto 

umożliwi Zamawiającemu weryfikację, czy Wykonawca dysponuje odpowiednim 

potencjałem i praktyką w zakresie dostaw urządzeń tożsamych z przedmiotem 

zamówienia.  

Wskazujemy także, że warunek w takiej formie nie ogranicza konkurencji, ponieważ 

wymaga jedynie jednej dostawy, a więc stanowi minimalne i proporcjonalne kryterium 

adekwatne do przedmiotu zamówienia.  

Mając na uwadze powyższe, w naszej ocenie proponowany warunek jest 

uzasadniony, proporcjonalny i zgodny z zasadą uczciwej konkurencji, a jego 

wprowadzenie pozwoli Zamawiającemu zapewnić należyte wykonanie zamówienia     

i da należytą rękojmię wykonania zamówienia Wykonawcy posiadającego 

doświadczenie w dostawie co najmniej 1 paczkowarki do wody pitnej. W związku       

z powyższym wskazujemy proponowaną treść warunku do wprowadzenia do SWZ:  

„Warunek udziału w postępowaniu – zdolność techniczna lub zawodowa: 

Zamawiający uzna warunek za spełniony, jeżeli Wykonawca wykaże, że: 

w okresie ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres 

prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, należycie wykonał co najmniej 

jedną dostawę paczkowarki do wody pitnej.”. 

 

Odpowiedź 5: 

Zamawiający nie określa warunków udziału w postępowaniu. 

 

 

 

 



Pytania z dnia 24.11.2025 r.: 

 

Pytanie 1 

Zamawiający wskazał w OPZ (Zał.4, pkt 2), iż: 

Konstrukcja urządzenia wykonana z wytrzymałych, odpornych na korozję materiałów, 

przeznaczonych do kontaktu z wodą, zabezpieczonych powłoką malowaną 

proszkowo.  

Paczkowarki, co do zasady, przeznaczone są do użytku w wilgotnym środowisku 

(SUW, pompownie wody), stosowanie dodatkowych powłok w tego typu warunkach 

może do prowadzić do wystąpienia podkorozji. Dodatkowo malowanie w długim 

okresie czasu podatne jest na łuszczenie oraz występowanie odprysków, co znacząco 

pogorszy estetykę urządzenia.  

Wykonawca prosi o potwierdzenie, że Zamawiający dopuszcza, aby konstrukcja 

wykonana były min. Ze stali nierdzewnej bez dodatkowych powłok, jak lakier lub 

malowanie proszkowe. 

 

Odpowiedź 1 

Zamawiający dopuszcza, aby konstrukcja urządzenia była wykonana ze stali 

nierdzewnej bez dodatkowych powłok jak lakier lub malowanie. 

 

Pytanie 2 

Zamawiający wskazał w OPZ (Zał.4, pkt 9), iż: 

Woreczki powinny być wykonane z materiałów pochodzących z recyklingu, 

biodegradowalnych zgodnie z normą DIN EN 13432. 

Woreczki przeznaczone są do kontaktu z wodą pitną, która spożywana będzie przez 

ludzi. Zgodnie z powszechnie obowiązującymi przepisami i wytycznymi branżowymi, 

materiały pochodzące z recyklingu nie są standardowo dopuszczane do kontaktu           

z wodą pitną ze względu na ryzyko migracji substancji oraz wymogi bezpieczeństwa 

materiałów przeznaczonych do kontaktu z żywnością. W przypadku paczkowarek 

wody pitnej, ze względu na specyfikę wykorzystywanego urządzenia, wykorzystywane 

są materiały produkowane z surowca tylko i wyłącznie pierwotnego. Powszechnie 

stosowanym materiałem jest PE, który standardowo pozbawiony jest dodatków                 

i nadaje się do recyklingu. Taka folia jest wytrzymała, odporna na czynniki zewnętrzne 

i powszechnie stosowana w opakowaniach. Folie wykonane z surowców wtórnych, 

które podlegają kompostowaniu nie mogą spełnić swojej roli w zakresie wykorzystania 

do pakowania wody pitnej, ponieważ zapakowana przez paczkowarki woda może być 

w odpowiednich warunkach przechowywana przez wiele miesięcy, folia powinna być 

ona zatem odporna na rozkład. 

Wykonawca prosi o informację, czy Zamawiający dopuszcza zatem powszechnie 

stosowane w branży folie wykonane z surowców pierwotnych, które niekoniecznie 

podlegają biodegradacji, ale nadają się do recyklingu. 

 

 

 



Odpowiedź 2: 

W odpowiedzi na pytanie dotyczące woreczków zamawiający zmienia treść 

specyfikacji jak niżej (zmiana 4) 

Wprowadzono następujące zmiany w treści swz: 

ZMIANA NR 1 Rozdział XI. TERMIN ZWIĄZANIA OFERTĄ 

Wykonawca składający ofertę jest nią związany od dnia upływu terminu składania 

ofert do dnia: 

31 grudnia 2025 r. 

ZMIANA NR 2 Rozdział XII. SPOSÓB ORAZ TERMIN SKŁADANIA OFERT 

Dotychczasowa treść pkt 1 zostaje usunięta, a w jej miejsce zostaje wprowadzona 

następująca treść: 

1. Ofertę z załącznikami należy złożyć za pośrednictwem platformy przetargowej 

w terminie:  

do godziny 9:30 w dniu 2 grudnia 2025 r. 

ZMIANA NR 3 Rozdział XIII. TERMIN OTWARCIA OFERT  

Dotychczasowa treść pkt 1 zostaje usunięta, a w jej miejsce zostaje wprowadzona 

następująca treść: 

1. Otwarcie ofert nastąpi:  

2 grudnia 2025 r. o godzinie 10:00 

ZMIANA NR 4 Załącznik nr 4 do swz – Opis przedmiotu zamówienia 

Dotychczasowa treść pkt II. 9 – Wymagane parametry techniczne urządzenia, 

zostaje usunięta, a w jej miejsce zostaje wprowadzona następująca treść: 

„Woreczki muszą być wykonane z materiałów przeznaczonych do kontaktu w wodą 

pitną oraz biodegradowalnych lub nadających się do recyklingu”. 

Przewodnicząca komisji przetargowej 


		2025-11-25T15:20:40+0100
	Agnieszka Magdalena Strychalska




